Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 3576

REQUER  INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES  SOBRE  OS
VEÍCULOS E MOTORISTAS QUE FIZERAM O TRANSPORTE
COLETIVO  A  PARTIR  DO  DIA  08  DE  AGOSTO.

CONSIDERANDO  a  resposta  do  Requerimento  N.º  236/2018,
Proposição aprovada na 26ª Sessão Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura-13
de  agosto  de  2018,  respondida  em  11/09/2018,  onde  as  respostas  não  atenderam  as
expectativas  deste  vereador  e  não  foi  atendido  o  solicitado  no  itens  a)  e  b)  do  citado
Requerimento;

CONSIDERANDO que no item a) a resposta do Poder Executivo
foi: "Os primeiros veículos adquiridos no mês de agosto de 2018 foram devolvidos, por isso,
não possuímos documentação". Entendo que a resposta não justifica e não explica o porque,
uma vez que o veiculos vieram rodando pela rodovia apos serem comprados, e transitaram em
nossa  cidade  15  dias,  portanto  deveriam  ter  documentos  e  suas  cópias  arquivadas  na
Prefeitura.

CONSIDERANDO  que  no  tocante  ao  item  b)  a  relação  de
motoristas nos foi encaminhado uma lista com os nomes dos 12 motoristas contratados através
do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2018,  e  o  objetivo  da  inicial  era  que  fosse
encaminhado  a  lista  de  motoristas  que  eram  servidores  publicos,  e  atuaram  de  maneira
provisória até a efetivação do Processo Seletivo Simplificado n.º01/2018.

Ante o exposto,  Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas

as formalidades regimentais,  seja oficiado ao  Exmo. Sr.  José Aparecido Fernandes,  DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)  Encaminhar cópia do contrato (Nota Fiscal) de compra e venda
e  cópias  dos  documentos  (CRLV  -  Certificado  de  Registro  e
Licenciamento) dos dez (10) veículos adquiridos para transporte
de passageiros (ônibus circular), vencedores em primeiro lugar no
Processo Licitatorio (que inclusive ja foram devolvidos)

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 2

b)  Encaminhar  a  relação  com  nomes  dos  motoristas  que
trabalharam como motorista dos ônibus antes da efetivação dos 12
contratados pelo Proceso Simplificado, inclusive com dados sobre
sua função de origem no quadro de servidores, e com cópias das
CNHs dos mesmos (dados pessoais, categoria e data de validade
e observações).
c) Encaminhar cópia do contrato (Nota Fiscal) de compra e venda e cópias
dos documentos (CRLV - Certificado de Registro e Licenciamento) dos
dez  (10)  veículos  adquiridos  para  transporte  de  passageiros  (ônibus
circular), vencedores em segundo lugar no Processo Licitatorio, que estão
em uso atualmente.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de setembro de 2018.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o

número de proposição 3576.

		2018-09-13T20:43:23+0000